
                                                                           

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

 

25 липня 2024 року                      Київ                                   №  1303 

  

 

 

Про внесення змін до наказу  

Міністерства охорони здоров’я України  

від 05 липня 2024 року № 1163 

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 

реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої 

влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня  

1992 року № 731,  

НАКАЗУЮ: 

1. У пункті 1 наказу Міністерства охорони здоров’я України                             

від 05 липня 2024 року № 1163 «Про внесення змін до наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 29 липня 2022 року № 1359», зареєстрованого у 

Міністерстві юстиції України 18 липня 2024 року за № 1093/42438, слова                         

«у додатки», «зареєстрованим» замінити словами «до додатків», 

«зареєстрованих» відповідно. 

 

2. Внести до додатків 1, 2 до Норм харчування та вартості однієї порції 

харчування донорів у день безоплатної донації крові та/або компонентів крові, 

затверджених наказом Міністерства охорони здоров’я України від 29 липня         

2022 року № 1359, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 23 вересня 

2022 року за № 1114/38450,  такі зміни: 

 

1)  у додатку 1 гриф затвердження виключити, доповнити рискою, що 

свідчить про закінчення додатка; 

 

2)  слова «НОРМИ ХАРЧУВАННЯ ПЕРЕД ДОНАЦІЄЮ», «НОРМИ 

ХАРЧУВАННЯ ПІСЛЯ ДОНАЦІЇ» замінити словами «Норми харчування 

перед донацією», «Норми харчування після донації» відповідно. 

 



2 
 

3. Департаменту високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Василю Стрілці) забезпечити: 

 

1)  подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України в установленому законодавством порядку; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України ‒ головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Перший заступник Міністра                                                         Сергій ДУБРОВ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


